
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 005/2025 

 
Dadas as informações constantes do processo administrativo abaixo discriminado, 
reconheço a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº005/2025. 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 009/2025. 
EMPRESA CONTRATADA: EVA TOUR VIAGENS E TURISMO LTDA  
CNPJ: 55.738.556/0001-71 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS, 
COMPREENDENDO A EMISSÃO, REMARCAÇÃO E CANCELAMENTO DE PASSAGENS 
AÉREAS NACIONAIS VISANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DESTE PODER 
LEGISLATIVO, tudo em conformidade com a legislação vigente. 
VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais), por % (percentual) de 
desconto sobre o agenciamento de viagens (RAV) de 20% (vinte por cento) 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 01000 - Câmara Municipal de 
Caiçara do Norte, Programa: 0001, Ação: 2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara; 
Natureza da Despesa: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica, Fonte de 
Recurso: 15000000 - Recursos não Vinculados de Impostos. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021. 

  
Caiçara do Norte/RN, 10 de março de 2025. 
 
Joyce Rafaella Castro de Morais 
Agente de Contratação 


